7.3.4 Será realizado somente uma medição, que ocorrerá somente após a entrega do 
relatório da sondagem e sua respectiva ART. 

8.  ESTIMATIVA DO VALOR 

Conforme os orçamentos apresentado com referência de - 03/2024, o valor da média ponderada 
dos orçamentos é de R$ 9.227,19 (Nove mil, duzentos e vinte e sete reais e dezenove centavos). 

Fornecedor A: FUNSOLOS CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA 
Fornecedor B: MENDES SILVA CONTROLE TECNOLOGICO 
Fornecedor C: EFFORT FUNDAÇÕES 

Responsável: Eng. Murilo Stanley Cavalcanti Ferraz 

9.  ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA